
UCHWAŁA NR 388(LI)14
RADY GMINY PORAJ

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
prowadzonych na terenie Gminy Poraj

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 33 ust. 2 i ust 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2013r., poz.1457 z późn. zm.)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność 
na terenie Gminy Poraj w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie 
z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 Przewodnicząca Rady 
Gminy

Katarzyna Kaźmierczak

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Gminy Poraj w sprawie ustalenia wysokości opłaty za
wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Poraj

Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmiw wieku do 3 lat (Dz. U. Nr 45,
poz. 235) prowadzenie żłobka i klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów
dziecięcych. Rejestr prowadzi Wójt Gminy. Rejestr jest jawny i podlega ogłoszeniu w Biuletynie
Informacji Publicznej gminy prowadzącej rejestr. Wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków
i klubów dziecięcychustala Rada Gminyw drodze uchwały.Opłata za wpis do rejestru stanowi dochód
własny gminy.Gmina prowadząca żłobek lub klub dziecięcy jest zwolniona z opłat za wpis do rejestru
na podstawie art. 33 ust. 5 wyżej wymienionejustawy.

Wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych nie może być wyższa niż 50%
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Minimalne wynagrodzenie za pracę na 2014r. ustalone jest
w wysokości 1.680,00zł / Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 września 2013 r. w sprawie
wysokości minimalnegowynagrodzenia za pracę w 2014r. (Dz. U z 2013r. poz. 1074). Proponuje się
ustalenie odpłatności za wpisanie do rejestru żłobków lub klubów dziecięcych w wysokości 50%
minimalnegowynagrodzenia za pracę w chwiliwpisu. Zmianyw rejestrze oraz wykreśleniez rejestru są
z mocy ustawy zwolnione z opłat.

Uchwalony Strona 1




